

Instructivo para completar Planilla de Cotización en formato Excel

1. Antes de completar la planilla deberá **descargar los archivos y leer atentamente** el siguiente instructivo.
2. Completar los datos de la FIRMA (Columna F).

A	B	C	D	E	F
EXP	179	2024	FORMULARIO DE COTIZACIÓN OFERTA BÁSICA		
Servicio Compras Pellegrini N° 894 - Casa Lagrãna - Corrientes Telefonos: 0379-4104220 / 4104221 Whatsapp: 3794591483 Email: compras@juscorientes.gov.ar			Razon Social / Apellido y Nombre : CUIT : Vendedor/Responsable/Contacto : Celular : E-mail :		

3. **Son editables**, para una correcta carga de su propuesta económica, las columnas **Cantidad Ofrecida** (Columna E), **Detalle/Característica/Marca/Modelo de lo Ofrecido** (Columna F) y **Precio Unitario** (Columna G) hasta 2 decimales.

E	F	G
:	
:	
:	
:	
Cantidad Ofrecida	DETALLE / CARACTERISTICA / MARCA / MODELO DE LO OFRECIDO	P.UNITARIO (Hasta 2 decimales)
10	ACOPLE COMP.PROFESIONAL 1/2. MARCA DUKE	\$ 58.098,36
12	ASIENTO MADERA C/HERRAJES METALICOS. MARCA: BARI	\$ 98.657,23

4. **No podrán modificar** (no son editables) los siguientes campos: **Renglón** (Columna A), **Cantidad** (Columna B), **Unidad de Medida** (Columna C) y **Detalle de lo solicitado** (Columna D) y **Precio Total por Renglón** (Columna H) esta última incluye formato con fórmula predeterminada (**P.U. x Cant.**).

A	B	C	D	E	F	G	H
EXP	179	2024	FORMULARIO DE COTIZACIÓN OFERTA BÁSICA				LIC PUB X/24
Servicio Compras Pellegrini N° 894 - Casa Lagrãna - Corrientes Telefonos: 0379-4104220 / 4104221 Whatsapp: 3794591483 Email: compras@juscorientes.gov.ar			Razon Social / Apellido y Nombre : CUIT : Vendedor/Responsable/Contacto : Celular : E-mail :				
Reng	Cant.	U.M.	Detalle de lo solicitado	Cantidad Ofrecida	DETALLE / CARACTERISTICA / MARCA / MODELO DE LO OFRECIDO	P.UNITARIO (Hasta 2 decimales)	Precio Total por Renglón

5. Para obtener el **Precio Total por Renglón** (Columna H) es indispensable cargar la cantidad ofrecida y el precio unitario ya que se obtiene con fórmula predeterminada (**P.U. x Cant.**).

E	F	G	H
Cantidad Ofrecida	DETALLE / CARACTERISTICA / MARCA / MODELO	P.UNITARIO (Hasta 2 decimales)	Precio Total por Renglón
10	ACOPLE COMP.PROFESIONAL 1/2. MARCA DUKE	\$ 58.098,36	\$ 580.983,60

6. El valor total de la oferta en pesos también se obtiene por formula predeterminada (Columna H) sumatoria del precio total por renglón.

D	E	F	G	H
Detalle de lo solicitado	Cantidad Ofrecida	DETALLE / CARACTERISTICA / MARCA / MODELO	P.UNITARIO (Hasta 2 decimales)	Precio Total por Renglon
Acople rápido Recto de 1/2" de comprensión profesional PPN ultraba mecánica de 1/2". Marca DUKE. Por compatibilidad	10	ACOPLE COMP. PROFESIONAL 1/2. MARCA DUKE	\$ 58.036,36	\$ 580.363,60
Asiento tapa de inodoro de madera con herrajes metálicos. Línea BARI-Marca FERRUM. Por compatibilidad con inodoros de esta marca	12	ASIENTO MADERA CHERRAJES METALICOS. MARCA: BARI	\$ 98.657,23	\$ 1.183.886,76
Asiento tapa de inodoro plástico reforzado Línea ECCO - Marca BACCO. Por compatibilidad con inodoros de esta marca	100	ASIENTO INODORO 4 MM. Marca CONCORPLAST	\$ 63.412,12	\$ 6.341.212,00
Tornillo Fir.Punta aguja Cabeza fresada 8 x 11/2" (4.2 x 38.1 mm) phillips acero alta resistenciaPrimera calidad	80	TORNILLO CABEZA FRESADA RANURA POZORIVE PARKER (DIN 7982) 304 8 x 11/4"		
Adhesivo vinílicoEn envase de 6 Kg Primera calidad	100	Adhesivo Cola Vinílico Pegamento Extra Tacsa X6 Kg	\$ 49.879,63	\$ 4.987.963,00
Planchuela (1" x 1/8") x 6 m Primera calidad	100	Planchuela de hierro LAMINADA EN CALIENTE CALIDAD F-24 / F-26, de 1X 1/8 barra lisa de 25,40 X 3,20 mm X 6 mt	\$ 8.700,00	\$ 870.000,00
Pastina p/cerámico color blanco En bolsa de 1Kg. Primera calidad	50	PASTINA BLANCA KLAUKOL 1KG		\$ -
Caño de 40 mm PVC 3,2 Forte o igual calidad(aclarar marca y modelo)		no cotizo	\$ -	\$ -
Sopapa rejilla PVC p/lavatorio 0.40 primera calidad(aclarar marca y modelo)		no cotizo	\$ -	\$ -
Flotante de Tanque 1/2" Marca ERREDE por compatibilidad con bienes en existencia	500	FLOTANTE PRESION P/TANQUE 3/4 MARCA ERREDE \$8640 + BOYA PLASTICA P/TANQUE 3/4 (2035) MARCA ERREDE \$946	\$ 9.587,23	\$ 4.793.615,00
VALOR TOTAL DE LA OFERTA EN PESOS				\$ 19.357.660,36

7. En la Columna F deberá consignar el valor total de la oferta expresado en letras:

D	E	F
VALOR TOTAL DE LA OFERTA EN PESOS EXPRESADA EN LETRAS		Diecinueve millones trescientos cincuenta y siete mil seiscientos sesenta con treinta y seis centavos.

8. Consignar al pie de página cronograma de entrega en caso de no ajustarse a lo requerido:

D	E	F
MANTENIMIENTO DE OFERTA: 15 (QUINCE) DÍAS HÁBILES		
PLAZO DE ENTREGA: INMEDIATO SALVO PRESENTACIÓN DE CRONOGRAMA		
CRONOGRAMA	:	15 DÍAS

9. El Libro Planilla de Cotización se compone de tres hojas:

a) **Oferta Básica (hoja 1)**

A	B	C	D	E	F	G	H
EXP 179	2024	FORMULARIO DE COTIZACIÓN OFERTA BÁSICA					LIC PUB X/24
Servicio Compras Pellegrini N° 894 - Casa Lagarón - Corrientes Teléfonos: 0379-4104220 / 4104221 Whatsapp: 3794591483 Email: compras@juccorrientes.gov.ar				Razon Social / Apellido y Nombre : CUIT : Vendedor/Responsable/Contacto : Celular : E-mail :			
Ren	Cant	U.M.	Detalle de lo solicitado	Cantidad Ofrecida	DETALLE / CARACTERISTICA / MARCA / MODELO	P.UNITARIO (Hasta 2 decimales)	Precio Total por Renglon
1	15	Unidad	Acople rápido Recto de 1/2" de comprensión profesional PPN ultraba mecánica de 1/2". Marca DUKE. Por compatibilidad	10	ACOPLE COMP. PROFESIONAL 1/2. MARCA DUKE	\$ 58.036,36	\$ 580.363,60
2	15	Unidad	Asiento tapa de inodoro de madera con herrajes metálicos. Línea BARI-Marca FERRUM. Por compatibilidad con inodoros de esta marca	12	ASIENTO MADERA CHERRAJES METALICOS. MARCA: BARI	\$ 98.657,23	\$ 1.183.886,76
3	100	Unidad	Asiento tapa de inodoro plástico reforzado Línea ECCO - Marca BACCO. Por compatibilidad con inodoros de esta marca	100	ASIENTO INODORO 4 MM. Marca CONCORPLAST	\$ 63.412,12	\$ 6.341.212,00
4	100	Unidad	Tornillo Fir.Punta aguja Cabeza fresada 8 x 11/2" (4.2 x 38.1 mm) phillips acero alta resistenciaPrimera calidad	80	TORNILLO CABEZA FRESADA RANURA POZORIVE PARKER (DIN 7982) 304 8 x 11/4"		
5	100	Unidad	Adhesivo vinílicoEn envase de 6 Kg Primera calidad	100	Adhesivo Cola Vinílico Pegamento Extra Tacsa X6 Kg	\$ 49.879,63	\$ 4.987.963,00
6	100	Unidad	Planchuela (1" x 1/8") x 6 m Primera calidad	100	Planchuela de hierro LAMINADA EN CALIENTE CALIDAD F-24 / F-26, de 1X 1/8 barra lisa de 25,40 X 3,20 mm X 6 mt	\$ 8.700,00	\$ 870.000,00
7	50	Unidad	Pastina p/cerámico color blanco En bolsa de 1Kg. Primera calidad	50	PASTINA BLANCA KLAUKOL 1KG		\$ -
8	80	Unidad	Caño de 40 mm PVC 3,2 Forte o igual calidad(aclarar marca y modelo)		no cotizo	\$ -	\$ -
9	40	Unidad	Sopapa rejilla PVC p/lavatorio 0.40 primera calidad(aclarar marca y modelo)		no cotizo	\$ -	\$ -
10	500	Unidad	Flotante de Tanque 1/2" Marca ERREDE por compatibilidad con bienes en existencia	500	FLOTANTE PRESION P/TANQUE 3/4 MARCA ERREDE \$8640 + BOYA PLASTICA P/TANQUE 3/4 (2035) MARCA ERREDE \$946	\$ 9.587,23	\$ 4.793.615,00
VALOR TOTAL DE LA OFERTA EN PESOS							\$ 19.357.660,36
VALOR TOTAL DE LA OFERTA EN PESOS EXPRESADA EN LETRAS					Diecinueve millones trescientos cincuenta y siete mil seiscientos sesenta con treinta y seis centavos.		
MANTENIMIENTO DE OFERTA: 15 (QUINCE) DÍAS HÁBILES							
PLAZO DE ENTREGA: INMEDIATO SALVO PRESENTACIÓN DE CRONOGRAMA							
CRONOGRAMA				:	15 DÍAS		
Oferta BASICA OF. ALTERNATIVA 1 OF. ALTERNATIVA 2							

b) **Of. Alternativa 1 (hoja 2)**

Los proveedores tienen la posibilidad de cotizar alternativas mejoradas, para ello deberá utilizar la hoja 2 y cotizar solo en los renglones que ofrece alternativas. Ejemplos renglones 5 y 7.


A	B	C	D	E	F	G	H
EXP	179	2024	FORMULARIO DE COTIZACIÓN OFERTA ALTERNATIVA 1				LIC PUB N/24
Servicio Compras Pellegrini N° 894 - Casa Lagraba - Corrientes Telefonos: 0379-4104220 / 4104221 Whatsapp: 3794591483 Email: compras@juscorrientes.gov.ar				Razon Social / Apellido y Nombre : CUIT : Vendedor/Responsable/Contacto : Celular : E-mail :			
Reng	Cant.	U.M.	Detalle de lo solicitado	Cantidad Ofrecida	DETALLE / CARACTERISTICA / MARCA / MODELO DE LO OFRECIDO	P.UNITARIO (Hasta 2 decimales)	Precio Total por Renglon
1	15	Unidad	Acople rápido Recto de 1/2" de comprensión profesional PPN c/traba mecánica de 1/2". Marca DUKE. Por compatibilidad				\$ -
2	15	Unidad	Asiento tapa de inodoro de madera con herrajes metalicos. Linea BARI-Marca FERRUM. Por compatibilidad con inodoros de esta marca				\$ -
3	100	Unidad	Asiento tapa de inodoro plástico reforzado Linea ECCO - Marca BACO. Por compatibilidad con inodoros de esta marca				\$ -
4	100	Unidad	Tornillo Fix Punta aguja Cabeza fresada 8 x 1 1/2" (4.2 x 38.1 mm) philips acero alta resistencia Primera calidad				\$ -
5	100	Unidad	Adhesivo vinilico En envase de 6 Kg Primera calidad	100	ADHESIVO VINILICO 6 KG MARCA FORTEX	\$ 58.978,60	\$ 5.897.860,00
6	100	Unidad	Planchuela (1" x 1/8") x 6 m Primera calidad				\$ -
7	50	Unidad	Pastina p/cerámico color blanco En bolsa de 1 Kg. Primera calidad	50	Pastina Blanca 1 Kg - Marca. Revokilo	\$ 2.687,69	\$ 134.384,50
8	80	Unidad	Caño de 40 mm PVC 3.2 Forte o igual calidad (aclarar marca y modelo)				\$ -
9	40	Unidad	Sopapa rejilla PVC p/avatorio 0.40 primera calidad (aclarar marca y modelo)				\$ -
10	500	Unidad	Flotante de Tanque 1/2" Marca ERREDE por compatibilidad con bienes en existencia				\$ -
VALOR TOTAL DE LA OFERTA EN PESOS							\$ 6.032.244,50
VALOR TOTAL DE LA OFERTA EN PESOS EXPRESADA EN LETRAS						Seis millones treinta y dos mil doscientos cuarenta y cuatro pesos con cincuenta centavos.	
MANTENIMIENTO DE OFERTA: 15 (QUINCE) DÍAS HÁBILES PLAZO DE ENTREGA: INMEDIATO SALVO PRESENTACION DE CRONOGRAMA				CRONOGRAMA : INMEDIATO			

c) **Of. Alternativa 2 (hoja 3)**

Los proveedores tienen la posibilidad de cotizar más de una alternativa para un mismo renglón en cuyo caso deberá cotizar solo en los renglones que ofrece alternativas. Ejemplo renglón 7.


A	B	C	D	E	F	G	H
EXP	179	2024	FORMULARIO DE COTIZACIÓN OFERTA ALTERNATIVA 2				LIC PUB N/24
Servicio Compras Pellegrini N° 894 - Casa Lagraba - Corrientes Telefonos: 0379-4104220 / 4104221 Whatsapp: 3794591483 Email: compras@juscorrientes.gov.ar				Razon Social / Apellido y Nombre : CUIT : Vendedor/Responsable/Contacto : Celular : E-mail :			
Reng	Cant.	U.M.	Detalle de lo solicitado	Cantidad Ofrecida	DETALLE / CARACTERISTICA / MARCA / MODELO DE LO OFRECIDO	P.UNITARIO (Hasta 2 decimales)	Precio Total por Renglon
1	15	Unidad	Acople rápido Recto de 1/2" de comprensión profesional PPN c/traba mecánica de 1/2". Marca DUKE. Por compatibilidad				\$ -
2	15	Unidad	Asiento tapa de inodoro de madera con herrajes metalicos. Linea BARI-Marca FERRUM. Por compatibilidad con inodoros de esta marca				\$ -
3	100	Unidad	Asiento tapa de inodoro plástico reforzado Linea ECCO - Marca BACO. Por compatibilidad con inodoros de esta marca				\$ -
4	100	Unidad	Tornillo Fix Punta aguja Cabeza fresada 8 x 1 1/2" (4.2 x 38.1 mm) philips acero alta resistencia Primera calidad				\$ -
5	100	Unidad	Adhesivo vinilico En envase de 6 Kg Primera calidad				\$ -
6	100	Unidad	Planchuela (1" x 1/8") x 6 m Primera calidad				\$ -
7	50	Unidad	Pastina p/cerámico color blanco En bolsa de 1 Kg. Primera calidad	50	Pastina Cerámico/Porcelanato x 1 Kg Blanca marca. Mapei	\$ 15.000,00	\$ 750.000,00
8	80	Unidad	Caño de 40 mm PVC 3.2 Forte o igual calidad (aclarar marca y modelo)				\$ -
9	40	Unidad	Sopapa rejilla PVC p/avatorio 0.40 primera calidad (aclarar marca y modelo)				\$ -
10	500	Unidad	Flotante de Tanque 1/2" Marca ERREDE por compatibilidad con bienes en existencia				\$ -
VALOR TOTAL DE LA OFERTA EN PESOS							\$ 750.000,00
VALOR TOTAL DE LA OFERTA EN PESOS EXPRESADA EN LETRAS						Setecientos cincuenta mil pesos.	
MANTENIMIENTO DE OFERTA: 15 (QUINCE) DÍAS HÁBILES PLAZO DE ENTREGA: INMEDIATO SALVO PRESENTACION DE CRONOGRAMA				CRONOGRAMA : 10 dias			


10. **Impresión de la Planilla de Cotización:** imprimir – Imprimir hojas Activas- Orientación en horizontal – AJUSTAR TODAS LAS COLUMNAS en una página (no filas).


 **Imprimir**
Copias: 1


Impresora
HP LaserJet P2015 Series UPD PCL 6
Listo [Propiedades de impresora](#)


Configuración


 **Imprimir hojas activas**
Imprime solo las hojas activas
Páginas: a


 **Imprimir a doble cara**
Voltear páginas por el lado más largo

 **Intercaladas**
1;2;3 1;2;3 1;2;3

 **Orientación horizontal**

 **A4**
21 cm x 29,7 cm

 **Márgenes normales**
Izquierda: 1,78 cm Derecha: 1,78 cm

 **Ajustar todas las columnas en una página**
Reduce la copia impresa para que tenga una página de ... [Configurar página](#)